
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  65 del 29/01/2016  del Registro Generale 
 

Nr. 9 del 29/01/2016     del Registro Settoriale 

 

 

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio 
 

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO ANNO 2016. AFFIDAMENTI 
ED IMPUTAZIONI. 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 9  del 29/01/2016 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

 
Premesso che: 
- occorre procedere all’affidamento di servizi, che non possono essere effettuati in gestione diretta, per 

la manutenzione e riparazione dei medesimi beni, di proprietà comunale; 
- che l’acquisizione di detti servizi è necessaria, sia per l’esigenza di riparare e non aggravare 

eventuali danni o guasti che interessano i beni comunali ma anche per motivi di salute, sicurezza e 
decoro pubblico; 

- pertanto occorre procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa ed imputare la spesa ai 
capitoli del bilancio di previsione 2016; 

 
Vista la delibera di Consiglio comunale n. 63 del 21.12.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’anno 2016; 
 
Viste le disposizioni contenute nel D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, con particolare 

riferimento all’art. 23/ter, comma 3, che prevede l’esclusione dall’obbligo di acquisizione mediante centrali 
uniche di committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 del D.L. 66/2014 convertito in Legge 
89/2014, per i Comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti nel caso di acquisti di beni, servizi e 
lavori di importo inferiore ad € 40.000,00; 

 
 Visto altresì l’art. 23-ter, comma 1 della Legge 114/2014 che ha modificato il comma 3-bis 

dell'articolo 33 decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Dato atto che: 
- per l’acquisto dei servizi necessari agli interventi in economia programmati si fa riferimento alle 

procedure previste dal D.L. n. 52/2012 convertito in Legge n. 94 del 16.06.2012, facendo ricorso, ove 
possibile, al MEPA ovvero alle convenzioni Consip qualora i beni o servizi da acquisire risultino 
presenti; 

 
Preso atto che a seguito di Richiesta Di Offerta (RDO) avviata sul MEPA sull’importo a base di 

offerta di netti € 12.000,00 oltre i.v.a. al 22% per il servizio di indagini diagnostiche sul patrimonio comunale, 
la ditta Sid Lab di Osimo c.f./p.i. 02660180429, ivi iscritta per la Regione Marche, si è resa disponibile ad 
eseguilo per un importo al netto di offerta pari ad € 11.360,00 oltre i.v.a. al 22% pari a complessivi € 
13.859,20; 

 
Ritenuto quindi di provvedere all’acquisto dei servizi necessari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 

commi da 8 a 11 del D.Lgs 163/2006 e del Regolamento comunale vigente per gli affidamenti in economia 
approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2009, come riportato nel dispositivo del presente atto; 

 
Osservato che in relazione agli affidamenti di cui al presente atto saranno integralmente rispettati gli 

obblighi di tracciabilità introdotti dalla Legge 136/2010 e s.m.i., nonché gli obblighi di trasparenza 
dell’azione amministrativa introdotti dall’art. 18 del D.L. 83/2013 convertito nella L. 134/2012; 

 
Richiamato il visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di affidare, mediante cottimo fiduciario diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 commi da 8 a 11 
del D. Lgs 163/2006, e del Regolamento Comunale per gli affidamenti in economia approvato con 
Delibera di Consiglio n. 54/2009, il servizio di indagini diagnostiche sul patrimonio comunale alla 
ditta Sid Lab di Osimo c.f./p.i. 02660180429 per l’importo di € 11.360,00 oltre i.v.a. al 22% pari a 
complessivi € 13.859,20; 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 9  del 29/01/2016 

3. Di assumere l’impegno n° 183 per € 13.859,20 al cap. 01061.03.024 del Bilancio 2016 con imputazione 
di pari importo a favore della ditta Sid Lab di Osimo c.f./p.i. 02660180429 CIG Z7218462BA; 
 

4. Di assumere altresì l’impegno di spesa n° 184 al cap. 01061.03.011 del Bilancio 2016  per l’importo di 
€ 1.646,17 con imputazione di pari importo a favore del Comune di Osimo quale quota di competenza 
per spese tecniche realizzazione ciclovia Valmusone; 

 
5. Di provvedere al pagamento dietro presentazione di fatture e con appositi atti di liquidazione 

dirigenziale, eseguendo gli adempimenti in materia di tracciabilità e trasparenza di cui all’art. 18 del 
D.L. 83/2012 convertito nella L. n. 134/2012, e previa verifica della regolarità contributiva; 

 
6. Di trasmettere il presente atto al Dirigente dell’Area Gestione Risorse per gli adempimenti di 

competenza 
 

 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
    F.to  Dott. Paduano Maurizio 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 9  del 29/01/2016 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 29/01/2016 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 9  del 29/01/2016 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  04/02/2016 Reg. n.   
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 04/02/2016 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 04/02/2016   
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì, 04/02/2016  
 


